26 日機輸大阪第 71 号

平成 26 年 11 月 18 日

組合員各位

日本機械輸出組合

大阪支部長 今村哲男

「海外危機管理セミナー」の開催について(組合員限定）

（平成 26 年度第 2 回関西組合員のための輸出関連講座）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、組合員企業向け「JMC 海外安全サポートサービス」の一環として、下記の

とおり海外危機管理セミナーを開催する事と致しました。

本セミナーの講師は、海外派遣者の危機管理に特化して、大企業から中堅企業まで多数

の企業の社内体制構築のコンサルティングや実際の危機対応を手掛けてきました。この経

験を活かして、効果的な海外危機管理体制を構築する現実的な方法などについて、短時間

でわかりやすく解説いたします。

「自社の海外派遣者の安全対策を見直したい」、「海外危機発生時に的確に対応するため

のポイント知りたい」、「メキシコ、ミャンマーの治安と医療について知りたい」という組

合員企業の海外人事・海外危機管理担当部門の方は是非ご参加下さいますようお願い申し

上げます。

敬 具

記

日 時：平成２６年１２月１５日（月） １４：００～１６：３０

テーマ：１．海外派遣者の危機管理体制構築と運営実務

(1) 海外派遣者に関わるリスクの実態

 ①海外派遣者を取り巻くリスク

 ②緊急事態発生時のシミュレーション

  a.出張者の人身事故 b.暴動による国外退避 c.誘拐事件発生

(2) 海外派遣者を守るために必要な危機管理体制

       ・海外危機管理の全体像  ・海外危機管理体制の構築

・危機管理担当部門のルーティン業務  ・海外拠点の危機管理体制

・緊急事態に備えた専門サービスなど

２．メキシコの治安状況と対策

３．ミャンマーの治安と医療対策

４．海外危機管理（海外派遣者の安全対策）に関する質疑応答

      海外危機管理に関して、ご参加企業から質問を受けてアドバイスします。

エボラ出血熱の対策等についても受け付けます。（事前にご質問がある場合は、

別添申込書の備考欄にご記入ください。セミナー当日の質問も受け付けま

す。）

当組合では、「安全サポート㈱」と契約をしており、登録をしていただければ（組合員であ

れば、すぐに無料で利用）、毎日、海外の安全情報メールの発信等のサービスを受けること

ができます。

http://www.jmcti.org/support/index.pdf

講 師：安全サポート株式会社 代表取締役 有坂錬成 氏

場 所：日本機械輸出組合大阪支部会議室（地図別添）

       （大阪市中央区南本町 3-6-14 イトウビル 3F ℡ 06-6252-5781）

参加費：無料（組合員限定）

申込方法：別紙申込書にて、１２月１１日（木）必着で下記までお申込下さい。

          日本機械輸出組合 大阪支部 担当：川股

          E-mail: kawamata@jmcti.or.jp   FAX: 06-6245-6343

以 上